

第 57 期 決 算 公 告



■貸借対照表 (平成27年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	16,975,366	流動負債	19,534,444
現金及び預金	1,670,620	支払手形	1,952,271
受取手形	6,217,970	電子記録債務	8,831,426
電子記録債権	318,597	買掛金	6,437,340
売掛金	7,390,647	短期借入金	1,000,000
商品	1,139,588	一年内返済予定長期借入金	750,800
未成工事支出金	85,960	リース債務	1,610
前払費用	21,722	未払金	133,731
繰延税金資産	83,113	未払費用	25,235
未収入金	79,998	未払法人税等	90,371
その他	2,050	未払消費税等	75,214
貸倒引当金	△ 34,904	前受金	32,625
固定資産	9,199,394	預り金	32,206
有形固定資産	3,561,381	賞与引当金	163,786
建物	359,778	その他	7,825
構築物	7,976	固定負債	1,949,668
車両運搬具	5	社債	100,000
器具及び備品	14,839	長期借入金	1,384,200
リース資産	184	リース債務	4,839
土地	3,178,596	退職給付引当金	5,400
無形固定資産	71,843	役員退職慰労引当金	81,439
のれん	7,500	繰延税金負債	231,023
ソフトウェア	42,285	その他	142,766
リース資産	5,792	負債合計	21,484,113
電話加入権	16,265	純 資 産 の 部	
投資その他の資産	5,566,169	株主資本	4,322,185
投資有価証券	1,208,192	資本金	100,000
関係会社株式	1,354,232	資本剰余金	1,327,938
出資金	6,550	資本準備金	722,840
破産更生債権等	39,302	その他資本剰余金	605,098
長期前払費用	6,941	利益剰余金	2,894,247
前払年金費用	27,305	利益準備金	117,750
差入保証金	720,067	その他利益剰余金	2,776,497
保険積立金	2,802	土地圧縮記帳積立金	78,518
投資不動産	2,217,125	固定資産圧縮記帳積立金	83,440
その他	5,900	特別償却準備金	55,627
貸倒引当金	△ 22,251	別途積立金	1,532,519
		繰越利益剰余金	1,026,391
		評価・換算差額等	368,462
		その他有価証券評価差額金	368,462
資産合計	26,174,761	純資産合計	4,690,647
		負債及び純資産合計	26,174,761

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

■損益計算書 (平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		
商品売上高	51,183,486	
完成工事高	3,015,034	54,198,520
売上原価		
商品売上原価	47,107,627	
完成工事原価	2,672,256	49,779,884
売上総利益		4,418,636
販売費及び一般管理費		3,990,427
営業利益		428,208
営業外収益		
受取利息及び配当金	101,993	
仕入割引	151,800	
不動産賃貸収入	90,973	
貸倒引当金戻入額	12,396	
償却債権取立益	788	
雑収入	47,241	405,194
営業外費用		
支払利息	26,065	
売上割引	213,669	
不動産賃貸費用	29,353	
雑損失	13,062	282,151
経常利益		551,251
特別利益		
固定資産売却益	7,564	
投資有価証券売却益	83,269	90,834
特別損失		
固定資産除却損	0	
減損損失	1,724	1,724
税引前当期純利益		640,361
法人税、住民税及び事業税	147,881	
法人税等調整額	72,796	220,677
当期純利益		419,684

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。